
中国新闻 2017年4月17日 星期一
值班主任：杨帆 主编：王红卫 美编：张昕A08 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告

海口市规划局
《海口市地下综合管廊专项规划》公示

《海口市地下综合管廊专项规划》已编制完成并通过专家评审，
为广泛征求社会各界和市民的意见和建议，确保规划编制更加科学
合理，现按程序进行公示。1、公示时间：30天（2017年04月17日至
05月16日）。2、公示地点：海口规划网站（www.hkup.gov.cn）。3、
公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送至hksghj@haikou.gov.cn；
（2）书面意见请邮寄至海口市规划局规划编制审查办公室，地址：海
口市长滨路市政府第二行政办公区15号楼南楼3056房，邮编：
570311；（3）意见和建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无
意见。（4）咨询电话：68705325，联系人：毛红杰

海口市规划局
2017年04月17日

海南华生拍卖有限公司拍卖公告
（2016）海中法拍委字第131号

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海口市中
级人民法院委托，由我司依法公开拍卖：位于海口市金贸中路1号半山花
园晓峰阁888房（证号：HK102566号，建筑面积：222.54m2），参考价：
170万元，保证金：30万元。现将第三次拍卖事项公告如下：1、拍卖时间：
2017年5月5日10：00；2、拍卖地点：海口市秀英区丽晶路9号丽晶温泉
海景花园听涛居15A；3、标的展示及办理竞买手续时间：见报之日起至
2017年5月4日17：00止，逾期将不予办理竞买手续；4、收取竞买保证金
时间：以2017年5月3日17:00前到账为准；5、收取竞买保证金单位名
称：海南省海口市中级人民法院；开户行：海口市农村信用合作联社营业
部；账号：1009454890000727；6、缴款用途处须填明：（2016）海中法拍
委字第131号（如代缴必须注明某某缴款）；7、特别说明：上述标的按现状
拍卖，过户的税、费按国家规定各自承担。拍卖机构电话：0898-
68598868 13519842717；法院监督电话：0898-66721690

生源地信用助学贷款是我国在社会主义市场经济条件下，利用

金融手段完善我国普通高校资助体系，加大对普通高校家庭经济困

难学生资助力度所采取的一项重大措施。2009年起，国家开发银行

海南分行联合海南省教育厅，累计发放生源地信用助学贷款16.56亿

元，支持贫困学生11.36万名，切实落实国家相关部门为达到“让贫困

家庭子女都能接受公平有质量的教育，阻断贫困代际传递”的指示精

神，得到了社会各界的广泛认可。

按照国家有关规定和借款合同约定，借款学生毕业后应由本人

负担助学贷款利息，并按还款计划偿还贷款本金。从目前情况看，绝

大多数借款学生能够按时偿还贷款本息，或与市县资助中心联系还

款事宜，表现出良好的信用意识。但截至2017年3月31日，尚有535

名借款学生拖欠本息共计157.16万元，最长拖欠时间超过5年。其

中，部分拖欠本息的借款学生因毕业后未及时更新联系信息，致使市

县资助中心和银行无法与之取得联系。

因此，我们特采取公告的形式敦请拖欠本息的学生务必于2017

年6月20日前完成以下事项：

1.在贷款约定还款账户内存入足额应付本息，详情请咨询市县资

助中心（联系方式附后）。

2.登录学生在线服务系统或联系市县资助中心更新联系电话、通

讯地址和就业单位信息。

3.归还贷款本息确有困难的借款学生，请向市县资助中心提供相

关证明材料，协商处理还款事宜。

同时，我们已根据合同条款约定，向中国人民银行征信中心个人

信用信息基础数据库提供逾期借款学生的逾期信息。本公告见报后

至6月20日前未清偿拖欠本息，且未与市县资助中心联系（或联系但

协商未果）的，我们将按照合同约定，分批次在报纸等媒体上公示逾

期信息，并酌情将逾期情况告知逾期借款学生所在单位、国家有关部

门及逾期借款学生居住地政府有关部门。

特此公告。

海南省教育厅

国家开发银行股份有限公司海南省分行

2017年4月17日

海南省生源地信用助学
贷款催收公告

各市县资助中心联系方式 各市县资助中心联系方式

单位名称 联系电话

海口市教育综合服务中心

三亚市学生资助管理中心

文昌市学生资助管理中心

琼海市学生资助管理中心

万宁市学生资助管理中心

陵水黎族自治县学生资助管理中心

五指山市学生资助管理中心

定安县学生资助管理中心

屯昌县学生资助管理中心

琼中黎族苗族自治县学生资助管理中心

0898-66296899

0898-88657810

0898-63220853

0898-62813690

0898-62236389

0898-83333016

0898-86637851

0898-63806108

0898-67812403

0898-86231243

单位名称 联系电话

保亭黎族苗族自治县学生资助管理中心

白沙黎族自治县教育局学生资助管理中心

儋州市学生资助管理中心

东方市教育局学生资助管理中心

澄迈县学生资助管理中心

临高县学生资助管理中心

乐东黎族自治县学生资助管理中心

昌江黎族自治县学生资助管理中心

洋浦经济开发区社会发展局

0898-83666208

0898-27727287

0898-23311915

0898-25526250

0898-67600449

0898-28262599

0898-85593399

0898-26623198

0898-28829767

1、项目名称：三亚俄罗斯旅游度假城项目I期工程施工（第三、第
四标段）室内装修设计

2、招标人：三亚保力房地产投资开发有限公司
3、招标代理机构：三亚标诚建设工程招标代理咨询有限公司
4、建设地点：三亚市迎宾路中段南侧；
5、工程概况：
一、高层、小高层各户型室内设计（含软装概念方案）；高层小户

型【C1-2、C2-2、C3-2、C1-2’（套图）】；小高层大户型【B1-1、B2-1
（套图）、A1-3、A2-3、A5-1、A4-2（套图）】；

二、高层、小高层标准层公共走道、电梯厅精装修设计（含软装概
念方案）；

三、高层、小高层首层大堂、电梯厅精装修设计（含软装概念方
案）；

四、电梯轿厢；五、地下车库电梯厅。工程设计费：2500000.00元
计划工期：30日历天

6、申请人资格要求：具备建设行政主管部门颁发的建筑装饰工
程设计乙级及以上设计资质，所有投标人须符合资质的要求；拟派项
目负责人须具备国家一级注册建筑师资格或一级注册结构师资格。

7、项目报名及发售招标文件：于2017年4月17日至4月21日在
三亚市河西路金河公寓A座七楼报名及购买招标文件。招标文件每
套售价500元，售后不退。报名需提供资料：法人代表授权委托书或
法人代表证明书及身份证、营业执照（副本）、资质证书（副本）、组织
机构代码证（副本）、注册建筑师证及身份证或注册结构工程师证及
身份证。注：①以上资料须提供加盖公章的复印件二份，原件核对。
②所有投标资料必须整理成册，封面写有“某某项目设计投标报名资
料”和投标单位全称（盖投标单位公章）。

8、具体要求详见《中国采购与招标网》。
9、联系方式 联系人：李先生 电 话：0898- 88275788

2017年4月17日

招标公告

海口市龙华区人民法院拍卖公告
（2016）琼0106执1125号

根据海口市龙华区人民法院（2016）琼0106执1125号之一执
行裁定书，本院将于2017年5月15日上午10时至2017年5月17
日上午10时止在海口市龙华区人民法院淘宝网司法拍卖网络平台
上（网址：http://sf.taobao.com/0898/19）进行整体公开拍卖海南
美景园投资有限公司名下位于海口市龙华区玉沙路26、28号宝发
国际大厦（不含 18、19 层）2 层 2 层主楼商业 1 房（证号：
HK420030）。该房产经委托评估，评估房产价值为16160478元。
咨询、展示看样的时间与方式：自2017年4月15日起至2017年4
月28日16时止接受咨询（双休日除外）；有意竞买者请于2017年5
月17日前于淘宝网缴纳竞买保证金。特别说明：（1）上述标的按现
状整体拍卖；（2）过户的税、费等费用按规定各自承担。咨询电话：
0898-66750636（黄法官）法院监督电话：0898-66705436

海口市龙华区人民法院 2017年4月13日

招 商 公 告
现有海南澄迈老城经济开发区工业用地二

块，共129亩，厂房10000平米，其他建筑1500平

米。现向社会寻求合作伙伴。有意者请到海口市

金盘路30号海南日报社新闻大厦12楼经管办领

取该项目的相关资料。

咨询电话：翁先生：13322095818；

李先生：13807598528；

韩先生：15208958697；

电话：0898-66810056。

43.25万人

90余万人次

265.11万人

4月16日，在山西博物院，出席回归仪式的
嘉宾共同为邓峪石塔揭幕。

当日，台湾中台禅寺捐赠唐代邓峪石塔塔
身回归仪式在山西博物院举行。被盗流失19
载的这一珍贵文物终于“回家”了。

新华社记者 李贺 摄

被盗19年唐代石塔
塔身由台捐赠返晋

4月16日，国产大飞机C919在上海浦东
国际机场4号跑道进行首次高速滑行测试。

当日，国产大飞机C919在上海浦东国际
机场4号跑道进行了首次高速滑行测，测试顺
利，跑道高滑测试是大飞机首飞前的最后一
关。目前，首飞前的各项技术测试工作正在有
条不紊的展开。 新华社发

国产大飞机C919
完成首次跑道高速滑行测试

4月15日，在深圳举行的第十五届中国国
际人才交流大会（见上图）上，2016“魅力中国
—外籍人才眼中最具吸引力的中国城市”评选
结果发布，上海、北京、杭州、青岛、天津、深圳、
苏州、广州、南京和长春获选。 新华社发

沪京杭成外国人眼中
最具吸引力的中国城市

耶鲁大学硕士生黄启洋曾在美
国国家实验室工作，但最终选择了回
中国创业。他的项目是研发中国第
一代拥有自主知识产权的液相生物
芯片检测系统，应用于肿瘤标志物检
测、流行病监测等领域。

“这几年国内发展迅速，市场潜
力巨大，留学生纷纷回国。”黄启洋
说，“深圳政策对创业扶持力度很大，
创业氛围很好，鼓励敢试敢闯，产业

链也完善，最适合有想法的‘海归’。”
“经济发展和就业机会是吸引外

籍人士和留学生的最大因素。””国家
外国专家局局长张建国表示，“还有
就是我国政府、企业、高校等机构对
科研的投入越来越多。”

近年中国与世界经济深度融合，供
给侧结构性改革加速产业结构优化升

级和新旧动能转换，为外籍人士和留
学人才施展才华提供了广阔的舞台。

据统计，截至2016年底，我国留
学回国人员总数已达265.11万人。
出国留学完成学业后选择回国发展
的 留 学 人 员 比 例 由 2012 年 的
72.38％增长到2016年的82.23％。

业内专家预测，未来5年，中国

可能迎来“进大于出”的人才历史拐
点，从世界最大人才流出国转变为主
要的人才回流国。

“中国一定要抓住全球创新资源
加速流动和我国经济地位上升的历
史机遇，支持国际组织、国际知名高
校、科研机构、跨国公司来华开展科
研合作，组建科研项目办公室，成立
研发中心，实现引资、引才、引技相结
合。”张建国说。

“进大于出”五年内或出现

上海亲合力生物医药科技股份有
限公司总裁刘辰告诉记者，在上海以外
很多地方，只有符合入选国家顶级引才
项目“千人计划”等条件才能直接申请
《外国人永久居留证》，大多数的外国专
家只能办理普通的工作类居留许可证，
不少人由此面临着反复签注的麻烦。

张建国坦言，与我国经济社会发
展的需要相比、与发达国家的做法相
比，我国引进外国人才方式有待进一

步创新。
在近日召开的2017年留学人员

回国服务工作部际联席会议上，人力
资源和社会保障部副部长汤涛明确
指出，2017年留学人员回国服务工
作以破解“六难”问题为重点，为推进
创新驱动发展战略提供人才支撑。

所谓“六难”，是指留学回国人员

创业创新中遇到的优惠政策享受难、
落户就学办理难、开户融资难、知识
产权应用难、政策限制放开难、文化
理念融合难等。

为此，我国已经有所行动。例
如，从4月1日起，外国人来华工作
许可制度在全国范围内启动实施：

“外国专家来华工作许可”和“外国人

入境就业许可”整合为“外国人来华
工作许可”，外国人来华工作由原申
办外国专家证、外国人就业证改为统
一申办外国人工作许可证。

外国人在线获得《外国人工作许
可通知》后持有效护照或证件即可至
我驻外使、领馆办理签证，取消了邀
请函或邀请确认函申办环节。此外，
已入境的外国高端人才可境内申请
外国人来华工作许可。

破解“六难”吸引更多人才

“当前，引才工程‘遍地开花’。一
方面我们要对现有工程进行认真梳理
和总结，另一方面我们要针对外国人
才特点实施契合本地区、本部门实际
需求的引才工程，避免高成本、低质量
的重复引进和人才浪费。”张建国说。

21世纪教育研究院副院长熊丙
奇指出，目前顶尖的留学人才回国的
依然不多，应完善相关激励政策并进
一步改善就业环境，吸引这部分精英
群体回国发展。国家外专局相关负责
人也指出，去年拿到中国“绿卡”的海
外人才只有1000多人，而有的西方国
家则达到上百万人。

北京海外学人中心主任袁方说，
各个省份都有不同吸引人才政策，相
对零碎，如何实现整合，是未来对海外
人才服务的一项重要任务。

（据新华社深圳4月16日电）

放眼“高精尖缺”
补短板

面对人才流动拐点

如何“聚天下英才而用之”？

2016

年

去年留学回国人员创新高
未来5年我国或从最大人才流出国转变为主要的人才回流国

A

B

C

面对新中国成立以来最大规模海外人才到来潮和回归潮的澎湃而至，如何为他们提供更便利的创业和生活环境，
实现“聚天下英才而用之”，记者采访了有关部门负责人和专家。

国家外国专家局局
长张建国16日在深圳举
行的第十五届中国国际
人才交流大会上透露：

外国人才是我国实
现“两个一百年”奋斗目
标的重要增量资源，是实
施创新驱动发展战略不
可或缺的重要力量。但
在上世纪80年代，来中
国大陆工作的外国专家
数量每年不足万人次。
近年来，中国综合国力显
著提升，为外籍人士和留
学人才施展才华提供了
广阔的舞台，吸引各类人
才纷纷回流。

新华社发

今日关注


